
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 12 del 27/01/2020 
 
Oggetto: Delibera di Giunta Comunale n.10 del 22.01.2020 in materia di programma fabbisogno di personale. 

Direttive in merito all'aumento di ore per il personale assunto ai sensi dell'art.110 del TUEL. Determinazioni.- 
 

L’anno   duemilaventi il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore 17.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - vice sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco  s 

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 
Vista e richiamata la propria deliberazione n.10 del 22.01.2020, con la quale, tra l’altro: 

-Nella considerazione che l’aumento delle ore del tempo determinato art.110 è escluso dai limiti di spesa di cui all’art.9, 

comma 28, della legge 122/2010, così modificato dall’art.16 della legge 160/2016, si stabilisce di potenziare l’orario di 

lavoro del personale a tempo determinato art.110, già in servizio per  12 ore settimanali, fino a 36 ore settimanali; 

-Si aggiorna di conseguenza la programmazione triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2020/2022, 

prevedendo la copertura dei posti di organico come da seguente prospetto: 

anno 2020 

Figure 

professionali 

n. posti 

 

Qualifica 

funzionale 

Modalità di 

assunzione 

Area 

Istruttore 

Amministrativo 

Ufficio Segreteria 

A tempo 

indeterminato 

pieno 

1 C Utilizzo dell’istituto 

della mobilità tra 

enti 

Amministrativa, 

servizi 

istituzionali, 

servizi alla 

persona, 

economico 

finanziaria, polizia 

locale e sviluppo 

economico 

Istruttore Direttivo 

Tecnico – 

Ingegnere 

A tempo 

determinato art.110 

1 D Aumento delle ore 

da 12 a 36 

settimanali 

Tecnica e Tecnico 

Manutentiva 

 

Anno 2021 

Figure 

professionali 

n. posti 

 

Qualifica 

funzionale 

Modalità di 

assunzione 

Area 

Istruttore Direttivo 

Tecnico – 

Ingegnere 

A tempo 

determinato art.110 

1 D Conferma 36 ore 

settimanali 

Tecnica e Tecnico 

Manutentiva 

Anno 2022 

Figure 

professionali 

n. posti 

 

Qualifica 

funzionale 

Modalità di 

assunzione 

Area 

Nessuna 

assunzione 

   

 

 

 Ritenuto, da un più attento esame delle effettive esigenze di questo Comune, di utilizzare temporaneamente il 

personale assunto ai sensi dell’art.110 del TUEL per 30 ore settimanali in luogo delle 36 previste, riservandosi in seguito di 

aumentare ulteriormente il tempo di lavoro, se necessario, fino alle 36 previsti nel programma approvato con il sopra 

richiamato atto; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – autonomi e locali; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei rispettivi servizi, espresso ai sensi 

dell’art. 49 1°comma del T.U. – D.Lgs. n° 18/08/2000 n° 267; 

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in premessa; 

Di impartire direttive per porre in essere gli atti necessari al potenziamento temporaneo dell’orario di lavoro del 



personale assunto ai sensi dell’art.110 del TUEL, in servizio come responsabile area tecnica e tecnico manutentiva, da 12 a 

30 ore settimanali a decorrere dal 01 febbraio 2020; 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  18/02/2020       al  04/03/2020           al n. 72     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 18/02/2020                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/01/2020       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 27/01/2020 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


